2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.01.201[image: image1.jpg]

7                                                                                                                 № 11
О внесении изменений в Положение
о порядке предоставления служебных
жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда,
находящегося в собственности Краснокамского
муниципального района, утвержденное
решением Земского Собрания Краснокамского
муниципального района от 28.08.2013 № 87
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, статьями 20, 22 Устава Краснокамского муниципального района

Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, находящегося в собственности Краснокамского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района (в редакции решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 17.12.2014 № 146, от 29.06.2016 № 73), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Под служебными жилыми помещениями понимаются жилые помещения, включенные в муниципальный специализированный жилищный фонд в качестве служебных и предназначенные для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органом местного самоуправления Краснокамского муниципального района, муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными организациями и учреждениями Краснокамского муниципального района, в связи с прохождением службы в органах местного самоуправления Краснокамского муниципального района, в связи с избранием на выборные должности в органы местного самоуправления Краснокамского муниципального района, а также имеющих право на обеспечение служебными жилыми помещениями в соответствии с федеральным законодательством.»;
1.2. Из пункта 4.6. раздела 4 исключить слова «на постоянной основе»;
1.3. Из пункта 2 Перечня категорий граждан, которым могут предоставляться служебные жилые помещения, исключить слова «на постоянной основе».
2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Р.Т.Хасанов).
И.о.главы муниципального района -                   Председатель Земского Собрания

главы администрации Краснокамского              Краснокамского муниципального

муниципального района                                       района

                                    В.Ю.Капитонов                                                     Г.П.Новиков